



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026

A **Prefeitura Municipal de JAICÓS**, estado do Piauí, sediada na Praça Ângelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicós - PI, inscrita no CNPJ sob o nº 06.553.762/0001-00, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. José Wesly de Oliveira Bispo, inscrito no CPF sob nº 066.830.263-19, doravante designado simplesmente ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, em face das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 003/2026, resolve: REGISTRAR PREÇOS a favor da empresa **AGNALDO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 28.998.725/0001-30, Inscrição Estadual nº 19.615.998-9, estabelecida na Av. Bernardo Bezerra, 1362, Alto Bonito, Esperantina – PI, CEP: 64180-000, neste ato representado pelo Sr. Agnaldo Virginio de Sousa, CPF nº 255.687.788-09, doravante denominada, BENEFICIÁRIA DO REGISTRO, sujeitando-se as partes às determinações da Lei Federal Nº 14.133, de 01.04.2021, com as suas alterações e toda legislação vigente aplicável, instrumento convocatório e às seguintes cláusulas.

1. DO OBJETO

1.1. Formação de **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA O MUNICÍPIO DE JAICÓS – PI**, conforme solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 003/2026, e seus Anexos.

EMPRESA - AGNALDO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 28.998.725/0001-30 - LOTE I - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, LOTE II - MATERIAL HOSPITALAR

LOTE I - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS											
Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Anvisa	Procedência	Origem	Prazo de Validade	Unid	Quant.	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
1	ADRENALINA 1G AMP.X 1ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	103870078	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	1.436	R\$ 1,32	R\$1.895,52
2	ACIDO TRAMEXÂNICO INJETAVEL X 5 ML	BLAU	BLAU FARMACÊUTICAS.A.	116370099	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	AMP	479	R\$ 5,47	R\$2.620,13
3	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML INETAVEL- X 5 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	103870065	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	9.570	R\$ 1,42	R\$13.589,40



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



4	ÁGUA P/ INJEÇÃO - 10ML - AMP.	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR INDÚSTRIAFARMACÊUT ICA SA	103110158	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	47.595	R\$ 0,46	R\$21.893,70
5	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250 ML	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	100410100	NACIONAL	BRASIL	36 MESES	UND	957	R\$ 5,01	R\$4.794,57
6	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO	110850011	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	957	R\$ 7,84	R\$7.502,88



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



7	ALBUMINA HUMANA 20% SOLUCAO INJETAVEL, 50ML	CSL BEHRING AG	CSL BEHRING AG	101510122	ESTRANGEIRO	SUÍÇA	36 MESES	UND	1.595	R\$ 34,44	R\$54.931,80
8	AMINOFILINA - AMP X 10 ML	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO	110850024	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	957	R\$ 6,31	R\$6.038,67
9	AMPICILINA 1G C/DILUENTE INJ. - FRA AMP.	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	103700299	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	2.393	R\$ 6,94	R\$16.607,42
10	ATROPINA 0,25MG/ML X 1 ML	SANTISA	SANTISA LABORATÓRIOFARMAC ÊUTICO S/A	101860010	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	574	R\$ 0,91	R\$522,34
11	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, PÓ P/ SOLUÇÃO, S/DILUENTE, INJ..	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTOBRASILEIRO S/A	103700100	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	2.871	R\$ 7,76	R\$22.278,96
12	BROMOPRIDA 10MG, AMP. C/ 2ML - AMP	WASSER	WASSER FARMA LTDA	145870005	NACIONAL	BRASIL	48 MESES	UND	9.570	R\$ 2,06	R\$19.714,20
13	BUPIVACAÍNA+ GLICOSE-INJ X 4 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	113430168	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	287	R\$ 5,82	R\$1.670,34
14	CETOPROFENO 50MG INJ X 2 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	113430195	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	1.500	R\$ 2,37	R\$3.555,00
15	CETOPROFENO 100 MG (PROFENID) AMPOLA X 2 ML	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOSQUÍMICOS FARMACÊUTICOSLTDA.	102980320	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	700	R\$ 5,71	R\$3.997,00
16	CEFALOTINA 1G,S/DILUENTE - FRA AMP.	BLAU	BLAU FARMACÊUTICAS.A.	116370100	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	1.436	R\$ 7,05	R\$10.123,80
17	CEFTRIAXONA 1G IV INJ., S/DILUENTE - FRA-AMP.	BLAU	BLAU FARMACÊUTICAS.A.	116370174	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	2.871	R\$ 7,30	R\$20.958,30
18	CIMETIDINA 300MG - INJ. 2ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO	103870025	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	2.393	R\$ 1,39	R\$3.326,27



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



19	CIPROFLOXACINA 200MG - BOLSA C/ 100ML, INJ.	BEKER	BEKER PRODUTOS FÁRMACO HOSPITALARES LTDA	103460024	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	1.595	R\$ 13,92	R\$22.202,40
20	CLORPROMAZINA INJ X 2 ML	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	104970155	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	957	R\$ 2,32	R\$2.220,24



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



21	CLORETO DE POTÁSSIO-INJ X 10 ML	SAMTEC	SAMTEC BIOTECNOLOGIA LIMITADA	155920001	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	957	R\$ 0,52	R\$497,64
22	CLORETO DE SÓDIO - AMP X 10 ML	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA	110850001	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	AMP	957	R\$ 0,52	R\$497,64
23	CLINDAMICINA 150MG INJ	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	113430103	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	AMP	1.000	R\$ 5,10	R\$5.100,00
24	COMPLEXO B INJETAVEL X 2 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO	103870029	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	AMP	9.570	R\$ 1,43	R\$13.685,10
25	DEXAMETASONA 4MG/ML, 2,5ML- AMP.	HYPOFARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO	103870047	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	9.570	R\$ 1,38	R\$13.206,60
26	DIAZEPAM INJ X 2 ML	SANTISA	SANTISA LABORATÓRIOFARMAC ÊUTICO S/A	101860030	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	2.871	R\$ 1,42	R\$4.076,82
27	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML SOL. INJ. - AMP.	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICANACION AL S/A	104971250	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	9.570	R\$ 1,29	R\$12.345,30
28	DIPIRONA 500MG/ML - 2ML INJ. - AMP.	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA	110850030	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	14.355	R\$ 1,36	R\$19.522,80
29	DOBUTAMINA 250MG/20ML	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTOBRASILEIRO S/A	103700582	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	600	R\$ 8,89	R\$5.334,00
30	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML, SERINGA PREENCHIDA	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOSQUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	102980508	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	1.276	R\$ 3,80	R\$4.848,80
31	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML, SERINGA PREENCHIDA	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOSQUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	102980508	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	1.595	R\$ 7,29	R\$11.627,55



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



32	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML, SERINGA PREENCHIDA	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOSQUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	102980508	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	1.595	R\$ 13,55	R\$21.612,25
33	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4MG/ML + 500MG/ML - AMP	HIPOLABOR	HIPOLABORFARMACEU TICALTDA	113430121	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	9.570	R\$ 1,55	R\$14.833,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



34	EFORTIL INJ(10MG/ML 1ML)	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONALS/A	104971220	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	957	R\$ 2,24	R\$2.143,68
35	FENITOÍNA(50mg/mL S.INJ- 10amp. X 5mL)	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICAL LTDA	113430171	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	574	R\$ 5,18	R\$2.973,32
36	FENERGAN(25mg/mL S.INJ- 50amp. X 2mL)	OPELLA HEALTHCARE	OPELLA HEALTHCARE BRAZIL LTDA	186200005	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	2.393	R\$ 5,30	R\$12.682,90
37	FLUMAZENIL(0,1mg/mL S.INJ- 10amp. X 5mL)	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	103700635	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	957	R\$ 11,45	R\$10.957,65
38	FUROSEMIDA 10MG/ML - 2ML - AMP.	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	113430135	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	2.297	R\$ 1,23	R\$2.825,31
39	GENTAMICINA 40MG/1ML - AMP.	SANTISA	SANTISA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO S/A	101860002	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	479	R\$ 1,49	R\$713,71
40	GENTAMICINA 80MG/2ML - AMP.	SANTISA	SANTISA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO S/A	101860002	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	1.276	R\$ 1,47	R\$1.875,72
41	GLICERINA 12%, FRC. C/ 500ML, C/DISPOSITIVO PARA APLICAÇÃO- FRC..	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA	110850012	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	239	R\$ 11,78	R\$2.815,42
42	GLICOSE 25% - AMP X 10 ML	SAMTEC	SAMTEC BIOTECNOLOGIA LIMITADA	155920006	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	9.570	R\$ 0,67	R\$6.411,90
43	GLICOSE 50% - AMP X 10 ML	SAMTEC	SAMTEC BIOTECNOLOGIA LIMITADA	155920006	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	9.570	R\$ 0,72	R\$6.890,40
44	GLUCONATO DE CÁLCIO	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA SA	103110035	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	239	R\$ 2,92	R\$697,88
45	HALOPERIDOL(5mg/mL S.INJ- X 1mL)	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONALS/A	104970191	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	1.436	R\$ 2,13	R\$3.058,68
46	HEPARINA 0,25ML - AMP.	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	102980371	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	479	R\$ 8,18	R\$3.918,22



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



47	HEPARINA 5ML - AMP.	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOSQUÍMICOS FARMACÊUTICOSLTDA	102980371	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	144	R\$ 17,51	R\$2.521,44
48	HIDRALAZINA 20 MG/ML - AMP. X 2 ML	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOSQUÍMICOS FARMACÊUTICOSLTDA.	102980089	NACIONAL	BRASIL	18 MESES	UND	479	R\$ 7,60	R\$3.640,40



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



49	HIDROCORTISONA 100MG S/D	BLAU	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	116370105	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	2.871	R\$ 4,06	R\$11.656,26
50	HIDROCORTISONA 500MG S/D	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTOBRASILEIRO S/A	103700463	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	3.350	R\$ 7,16	R\$23.986,00
51	HIOSCINA 20MG - 1ML - AMP.	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	113430125	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	239	R\$ 1,68	R\$401,52
52	IMUNOGLOBULINA HUMANA 300 mcg- 1,5 ml- amp	CLS	CSL BEHRINGCOMÉRCIO DEPRODUTOSFARMACÊUTICOSLTDA	101510121	ESTRANGEIRO	SUÍÇA	36 MESES	UND	50	R\$ 198,23	R\$9.911,50
53	LIDOCAÍNA 20%-inj X 20ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO	103870041	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	2.871	R\$ 5,72	R\$16.422,12
54	LIDOCAINA + EPINEFRINA-INJ X 20 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	103870039	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	96	R\$ 9,99	R\$959,04
55	METRONIDAZOL 0,5% 100ML - INJ.	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASILTDA	100410158	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	957	R\$ 7,24	R\$6.928,68
56	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - 2ML - AMP.	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO	110850021	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	574	R\$ 0,82	R\$470,68
57	MIDAZOLAM(1MG/ML 5ML)	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASILTDA	100410212	NACIONAL	BRASIL	36 MESES	UND	239	R\$ 10,66	R\$2.547,74
58	MORFINA (10mg/mL S.INJ)	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOSQUÍMICOS FARMACÊUTICOSLTDA.	102980097	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	479	R\$ 5,25	R\$2.514,75
59	NOREPINEFRINA 8MG 4ML - AMP.	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASILTDA	100410190	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	48	R\$ 3,33	R\$159,84
60	OMEPRAZOL, 40MG INJ - FRC.- AMP.	BLAU	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	116370165	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	9.570	R\$ 12,07	R\$115.509,90
61	ONDASETRONA-INJ 4MG X 3 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO	103870058	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	1.914	R\$ 1,71	R\$3.272,94



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



62	OXACILINA 500MG - FRA-AMP.	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	100410205	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	2.871	R\$ 5,45	R\$15.646,95
63	OCITOCINA SOL. INJ. 5UI 1ML - AMP.	BLAU	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	116370072	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	957	R\$ 3,74	R\$3.579,18



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



64	PETIDINA (50mg/mL - S.INJ- 25amp. X 2mL)	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOSQUÍMICOS FARMACÊUTICOSLTDA.	102980034	NACIONAL	BRASIL	36 MESES	UND	239	R\$ 5,36	R\$1.281,04
65	SOL. DE MANITOL 20% 250ML	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASILLTDA	100410122	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	239	R\$ 10,00	R\$2.390,00
66	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASILLTDA	100410098	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	23.925	R\$ 3,88	R\$92.829,00
67	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASILLTDA	100410098	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	23.925	R\$ 4,73	R\$113.165,25
68	SOL. FISIOLÓGICO 0,9%, 500ML	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASILLTDA	100410098	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	23.925	R\$ 7,30	R\$174.652,50
69	SOL. GLICOFISIOLÓGICA 50MG/ML + 9,0MG/ML, 500ML	EQUIPLEX	EQUIPLEX INDÚSTRIAFARMACÊUT ICA LTDA	117720002	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	1.000	R\$ 7,72	R\$7.720,00
70	SOL. GLICOSADO 5%, 250ML	FRESENIUS	FRESENIUSKABI BRASILLTDA	100410107	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	5.742	R\$ 6,44	R\$36.978,48
71	SOL. GLICOSADO 5%, 500ML	FRESENIUS	FRESENIUSKABI BRASILLTDA	100410107	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	9.570	R\$ 9,84	R\$94.168,80
72	SOL. RINGER + LACTATO, SOL. INJ., 500ML	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO	110850010	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	9.570	R\$ 8,69	R\$83.163,30
73	SULFATO DE MAGNESIO(50% 10ML AMP)	HALEX ISTAR	HALEX ISTARINDÚSTRIAFARM ACÊUTICA SA	103110163	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	239	R\$ 1,07	R\$255,73
74	TRAMADOL(50MG/ML 1ML IM/IV)	HIPOLABOR	HIPOLABORFARMACEU TICALTDA	113430156	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	4.785	R\$ 1,74	R\$8.325,90
75	VITAMINA K, 10MG 1ML INJ. - AMP.	HYPOFARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO	103870075	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	1.914	R\$ 1,65	R\$3.158,10
VALOR TOTAL DO LOTE										R\$ 1.263.812,77	
um milhão, duzentos e sessenta e três mil, oitocentos e doze reais e setenta e sete centavos											



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



Lote II- Material Hospitalar

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Anvisa	Procedência	Origem	Prazo de Validade	Unid	Quant.	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, PCT 100 UNID.	THEOTO	THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO	80002369003	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	PCT	399	R\$ 4,70	R\$1.875,30



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	RDC Nº 576, DE 11 DE Novembro DE 2021	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	399	R\$ 5,86	R\$2.338,14
3	ÁGUA PARA AUTOCLAVE 5L	FORTSAN	FORTSAN	ISENTO	NACIONAL	BRASIL	12 MESES	UND	798	R\$ 13,90	R\$11.092,20
4	AGULHA DESCART. 13X4,5	DESCARPACK	JIANGSU JICHUN MEDICAL	10330669063	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	319	R\$ 6,60	R\$2.105,40
5	AGULHA DESCART. 25X06	DESCARPACK	JIANGSU JICHUN MEDICAL	10330669063	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	319	R\$ 6,43	R\$2.051,17
6	AGULHA DESCART. 25X07	DESCARPACK	JIANGSU JICHUN MEDICAL	10330669063	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	319	R\$ 6,38	R\$2.035,22
7	AGULHA DESCART. 25X08	DESCARPACK	JIANGSU JICHUN MEDICAL	10330669063	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	319	R\$ 6,27	R\$2.000,13
8	AGULHA DESCART. 30X07	DESCARPACK	JIANGSU JICHUN MEDICAL	10330669063	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	319	R\$ 6,33	R\$2.019,27
9	AGULHA DESCART. 30X08	DESCARPACK	JIANGSU JICHUN MEDICAL	10330669063	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	319	R\$ 6,26	R\$1.996,94
10	AGULHA DESCART. 30X5,5	UNIQMED	FEEL TECH CO.	10098710031	ESTRANGEIRO	CORÉIA DO SUL	60 MESES	CX	319	R\$ 6,35	R\$2.025,65
11	AGULHA DESCART. 40X12	DESCARPACK	JIANGSU JICHUN MEDICAL	10330669063	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	319	R\$ 7,37	R\$2.351,03



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



12	AGULHA RAQUIDIANA 25G	PROCARE	SHANGHAI SA MEDICAL E PLASTIC INSTRUMENTS CO. LTD	10369460118	ESTRANGEIRO	CHINA	36 MESES	CX	16	R\$ 4,68	R\$74,88
13	ÁLCOOL 70% FRASCO 1000ML CX C/12	VIC PHARMA	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO	326488033	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	CX	350	R\$ 72,44	R\$25.354,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



14	ÁLCOOL GEL 70% 500G CX C/12	CICLO GEL 70	CICLO FARMA	2,5223E+12	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	CX	30	R\$ 58,20	R\$1.746,00
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G RL	ALGODÃO HIDRÓFILO NATHY	ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE ELIMPEZA LTDA.	81400090001	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	1.595	R\$ 14,51	R\$23.143,45
16	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 500ML	J PROLAB	J PROLAB	ISENTO	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	399	R\$ 6,71	R\$2.677,29
17	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM C/ESTETO	PREMIUM	NINGBO SIFANG MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD.	80275310052	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	UND	80	R\$ 106,44	R\$8.515,20
18	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM C/ESTETO	PREMIUM	NINGBO SIFANG MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD.	80275310052	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	UND	40	R\$ 106,44	R\$4.257,60
19	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL PULSO	PAMED	AVITA (WUJIANG) CO., LTD.	80540449005	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	UND	80	R\$ 65,94	R\$5.275,20
20	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL BRAÇO	GTECH	HEALTH & LIFE CO LTD	80275319017	ESTRANGEIRO	TAIWAN	60 MESES	UND	80	R\$ 109,40	R\$8.752,00
21	ESFIGMOMANÔMETRO C/ESTETO MANUAL	PREMIUM	NINGBO SIFANG MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD.	80275310052	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	UND	80	R\$ 71,26	R\$5.700,80
22	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	FLEX	FLEX	80704570006	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	PCT	500	R\$ 6,32	R\$3.160,00
23	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	FLEX	FLEX	80704570006	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	PCT	1.200	R\$ 6,53	R\$7.836,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



24	ATADURA DE GESSO 12CMX3,0M CXA C/20 RLS	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	8003400048	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	2.393	R\$ 2,28	R\$5.456,04
25	ATADURA DE GESSO 15CMX3,0M CXA C/20 RLS	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	8003400048	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	2.393	R\$ 2,73	R\$6.532,89



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



26	AVENTAL DESCART. C/MANGA LONGA PCT C/10 UNID 20GR	DESCARPACK	XIANTAO FUSHI PROTECTIVE PRODUCTS CO. LTD.	10330660114	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	PCT	150	R\$ 14,73	R\$2.209,50
27	BALANÇA DIGITAL CPA. 120 KG	BR-9012	BIOLAND	ISENTO	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	80	R\$ 48,93	R\$3.914,40
28	BOLSA P/COLOSTOMIA PCT C/10 UNID.	LETOMED	LETOMED INDUSTRIA	82241440004	NACIONAL	BRASIL	36 MESES	PCT	150	R\$ 4,40	R\$660,00
29	CAIXA DESCARTÉX 7 LITROS	SHARP BOX	FABRICANTE - DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	10330660109	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	798	R\$ 5,27	R\$4.205,46
30	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PCT C/50 UNID.	ANAPOLIS	ANAPOLIS INDUSTRIA	81648610012	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	PCT	80	R\$ 45,30	R\$3.624,00
31	CATETER JELCO 14 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED (FARIDABAD - 115-116)	10330660066	ESTRANGEIRO	ÍNDIA	60 MESES	CX	160	R\$ 91,66	R\$14.665,60
32	CATETER JELCO 16 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED (FARIDABAD - 115-116)	10330660066	ESTRANGEIRO	ÍNDIA	60 MESES	CX	319	R\$ 91,66	R\$29.239,54
33	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED (FARIDABAD - 115-116)	10330660066	ESTRANGEIRO	ÍNDIA	60 MESES	CX	160	R\$ 91,66	R\$14.665,60
34	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED (FARIDABAD - 115-116)	10330660066	ESTRANGEIRO	ÍNDIA	60 MESES	CX	399	R\$ 91,66	R\$36.572,34
35	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED (FARIDABAD - 115-116)	10330660066	ESTRANGEIRO	ÍNDIA	60 MESES	CX	399	R\$ 91,66	R\$36.572,34



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



36	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED (FARIDABAD - 115-116)	10330660066	ESTRANGEIRO	ÍNDIA	60 MESES	CX	399	R\$ 91,66	R\$36.572,34
37	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	GLOMED	WELLMED INTERNATIONAL INDUSTRIES PVT. LTD.	80273459022	ESTRANGEIRO	ÍNDIA	60 MESES	UND	7.975	R\$ 1,31	R\$10.447,25



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



38	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	GLOMED	WELLMED INTERNATIONAL INDUSTRIES PVT. LTD.	80273459022	ESTRANGEIRO	ÍNDIA	60 MESES	UND	6.380	R\$ 1,72	R\$10.973,60
39	CATGUT CROMADO 0 C/AG. CXA C/24 ENV	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410010	NACIONAL	BRASIL	36 MESES	CX	80	R\$ 97,57	R\$7.805,60
40	CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410012	NACIONAL	BRASIL	36 MESES	CX	80	R\$ 97,57	R\$7.805,60
41	CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410012	NACIONAL	BRASIL	36 MESES	CX	80	R\$ 97,57	R\$7.805,60
42	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL	KOLPLAST	KOLPLAST CI LTDA	10237610197	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	479	R\$ 0,42	R\$201,18
43	CLOREXIDINA 2% C/1000 ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	RDC nº 576 de 2021	NACIONAL	BRASIL	36 MESES	UND	80	R\$ 18,77	R\$1.501,60
44	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	SHARP BOX	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	10330660109	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	3.988	R\$ 5,57	R\$22.213,16
45	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	SHARP BOX	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	10330660109	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	3.988	R\$ 7,38	R\$29.431,44
46	COLETOR PLÁSTICO DESCART. C/TAMPA P/COLETA DE ESCARRO	CRAL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	10379860086	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	798	R\$ 0,54	R\$430,92
47	COLETOR URINA, DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO, 2.000ML	MEDSONDA	MEDSONDA	80163570014	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	798	R\$ 3,55	R\$2.832,90



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



48	COMPRESSA DE GASES C/10 (ESTERIL)	DESCTEXTIL	DESCTEXTIL	82322139002	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	PCT	9.570	R\$ 0,35	R\$3.349,50
49	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	MEDIX	WELLMED INTERNATIONAL INDUSTRIES PVT. LTD.	80495510051	ESTRANGEIRO	ÍNDIA	60 MESES	UND	1.595	R\$ 0,66	R\$1.052,70



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



50	DRENO DE PENROSE	CIRURGICA	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	10229650042	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	48	R\$ 10,81	R\$518,88
51	ELETRODO P/ECG DESCART. ADULTO MICRO GEL PCT C/50 UNID.	OLIMED	SHANGHAI YUECHEN MEDICAL SUPPLY CO LTD.	80273450038	ESTRANGEIRO	CHINA	24 MESES	CX	80	R\$ 9,61	R\$768,80
52	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL	MEDSONDA	MEDSONDA	80163570026	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	80	R\$ 0,73	R\$58,40
53	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	GLOMED	ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD	80273450018	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	UND	15.950	R\$ 0,92	R\$14.674,00
54	EQUIPO P/SORO MICROGOTAS COM INJ. LATERAL	MEDIX	JIANGSU KANGHUA MEDICAL EQUIPAMENT CO. LTD.	80495510033	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	UND	3.988	R\$ 0,95	R\$3.788,60
55	EQUIPO P/TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	LL	LIGA LIFE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	80317510048	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	80	R\$ 2,86	R\$228,80
56	ESCOVA P/ASSEPSIA DAS MÃOS C/PVPI	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	RDC ANVISA Nº 576/2021.	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	160	R\$ 4,09	R\$654,40
57	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M C/CAPA	PROCITEX	CREMER S/A	80245219058	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	877	R\$ 7,91	R\$6.937,07
58	EXTENSOR DE OXIGÊNIO	MEDIX	NINGBO GREATCARE TRADING CO.,LTD.	80495519024	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	UND	160	R\$ 1,25	R\$200,00
59	FILME P/RAIO X 30X40 CXA C/100 UNID.	AGFA	AGFA NV	80497200002	ESTRANGEIRO	BÉLGICA	24 MESES	CX	10	R\$ 532,20	R\$5.322,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



60	FIO CROMADO 0 X 24 UND	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410010	NACIONAL	BRASIL	36 MESES	CX	160	R\$ 80,54	R\$12.886,40
61	FIO VICRYL 1-0 X 24 UND	VICRYL® RAPID ETHICON	JOHNSON & JOHNSON	10243410025	NACIONAL	BRASIL	36 MESES	CX	160	R\$ 237,57	R\$38.011,20



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



62	FIO DE ALGODÃO, SEM AGULHA	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410032	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	CX	80	R\$ 34,35	R\$2.748,00
63	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO	ROMED	ROMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - EPP	81284390002	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	40	R\$ 21,67	R\$866,80
64	FILME PARA USG	DBI - COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	NEU-CHEM CO., LTDA	80722800005	ESTRANGEIRO	COREA DO SUL	60 MESES	UND	16	R\$ 72,44	R\$1.159,04
65	FIO NYLON 0	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410009	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	CX	104	R\$ 38,94	R\$4.049,76
66	FIO NYLON 2-0 X 24 UND	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410009	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	CX	104	R\$ 39,77	R\$4.136,08
67	FIO NYLON 3-0 X 24 UND	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410009	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	CX	104	R\$ 38,94	R\$4.049,76
68	FIO NYLON 4-0 X 24 UND	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410009	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	CX	104	R\$ 38,94	R\$4.049,76
69	FIO NYLON 5-0 X 24 UND	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410009	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	CX	104	R\$ 39,36	R\$4.093,44
70	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 0 C/ AG CX C/ 36	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410025	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	CX	160	R\$ 42,31	R\$6.769,60
71	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 2-0 C/ AG CX C/ 36	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410025	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	CX	160	R\$ 42,31	R\$6.769,60



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



72	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 3-0 C/ AG CX C/ 36	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410025	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	CX	160	R\$ 42,31	R\$6.769,60
73	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 4-0 C/ AG CX C/ 36	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410025	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	CX	160	R\$ 42,31	R\$6.769,60



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



74	FITA P/AUTOCLAVE, 19MM X 30M	CIEX	CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	ISENTO	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	120	R\$ 3,95	R\$474,00
75	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/20LITROS	EXSIL HX / SILPACHEM	SILPACHEM INDUSTRIA E COMERCIO	ISENTO	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	12	R\$ 531,61	R\$6.379,32
76	FIXADOR P/CITOLOGICO 100ML	KOLPLAST	KOLPLAST CI LTDA	10237610142	NACIONAL	BRASIL	36 MESES	UNI	100	R\$ 8,58	R\$858,00
77	FRALDA DESCART. ADULTO EXTRA GRANDE PCT C/08 UNID.	EVER GREEN	EVER GREEN	RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	NACIONAL	BRASIL	36 MESES	PCT	120	R\$ 13,80	R\$1.656,00
78	FRALDA DESCART. ADULTO GRANDE PCT C/08 UNID.	EVER GREEN	EVER GREEN	RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	NACIONAL	BRASIL	36 MESES	PCT	120	R\$ 24,96	R\$2.995,20
79	FRALDA DESCART. ADULTO MÉDIO PCT C/08 UNID.	EVER GREEN	EVER GREEN	RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	NACIONAL	BRASIL	36 MESES	PCT	120	R\$ 13,45	R\$1.614,00
80	FRALDA DESCART. BABY GRANDE PCT C/07 UNID.	EVER GREEN	EVER GREEN	RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	NACIONAL	BRASIL	36 MESES	PCT	120	R\$ 5,19	R\$622,80
81	FRALDA DESCART. BABY MÉDIO PCT C/08 UNID.	EVER GREEN	EVER GREEN	RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	NACIONAL	BRASIL	36 MESES	PCT	120	R\$ 6,18	R\$741,60
82	FRALDA DESCART. BABY PEQUENA PCT C/09 UNID.	EVER GREEN	EVER GREEN	RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	NACIONAL	BRASIL	36 MESES	PCT	120	R\$ 5,68	R\$681,60
83	FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	80212349002	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	40	R\$ 0,73	R\$29,20



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



84	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 13FIOS ENVELOPE C/10 UNID.	CREMER	CREMER S/A	80245210083	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	PCT	10.000	R\$ 0,45	R\$4.500,00
85	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 9FIOS ENVELOPE C/10 UNID.	CREMER	CREMER S/A	80245210083	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	PCT	10.000	R\$ 0,45	R\$4.500,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



86	GASE HIDRÓFILA 9 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID.	CREMER	CREMER S/A	80245210082	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	PCT	1.276	R\$ 16,27	R\$20.760,52
87	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	GEL PARA ECG MADEITEX	INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INOVATEX LTDA	80950310035	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	21	R\$ 22,45	R\$471,45
88	GEL PARA USG X 5 LITROS	ULTRA GEL	MULTIGEL	80316110001	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	40	R\$ 22,45	R\$898,00
89	GORRO COM 100 UND	PROTDESC	PROTDESC DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	80404440004	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	PCT	574	R\$ 4,75	R\$2.726,50
90	KIT MASCARA P/INALAÇÃO ADULTO	DORJA	DORJA	10332170019	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	160	R\$ 9,96	R\$1.593,60
91	KIT MASCARA P/INALAÇÃO INFANTIL	DORJA	DORJA	10332170022	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	160	R\$ 12,97	R\$2.075,20
92	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	ACCUMED	OSANG HEALTHCARE CO., LTD.	80275310060	ESTRANGEIRO	COREA DO SUL	60 MESES	UND	120	R\$ 61,71	R\$7.405,20
93	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CXA C/100 UNI	MEDIX	STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) INC	80495510026	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	40	R\$ 21,27	R\$850,80
94	LANCETA C/100 SIMPLES	ACCUMED	SHANDONG LIANFA MEDICAL PLASTIC PRODUCTS CO.,LTD	80275310043	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	1.595	R\$ 6,48	R\$10.335,60
95	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PAR	GLOMED	TIANCHANG CITY ANRUI MEDICAL EQUIPMENTS CO., LTD	80273459024	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	PAR	399	R\$ 1,12	R\$446,88



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



96	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	GLOMED	TIANCHANG CITY ANRUI MEDICAL EQUIPMENTS CO., LTD	80273459024	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	PAR	2.393	R\$ 1,09	R\$2.608,37
97	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	GLOMED	TIANCHANG CITY ANRUI MEDICAL EQUIPMENTS CO., LTD	80273459024	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	PAR	2.393	R\$ 1,03	R\$2.464,79



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



98	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE CXA C/100 UNID.	MEDIX	TOP GLOVE SDN BHD	80495510022	ESTRANGEIRO	MALÁSIA	60 MESES	CX	1.000	R\$ 17,01	R\$17.010,00
99	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CXA C/100 UNID.	MEDIX	TOP GLOVE SDN BHD	80495510022	ESTRANGEIRO	MALÁSIA	60 MESES	CX	2.000	R\$ 16,83	R\$33.660,00
100	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA CXA C/100 UNID.	MEDIX	TOP GLOVE SDN BHD	80495510022	ESTRANGEIRO	MALÁSIA	60 MESES	CX	2.000	R\$ 17,19	R\$34.380,00
101	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PP CXA C/100 UNID.	MEDIX	TOP GLOVE SDN BHD	80495510022	ESTRANGEIRO	MALÁSIA	60 MESES	CX	2.000	R\$ 17,19	R\$34.380,00
102	MANTA SMS(DE ESTERILIZAÇÃO) 70X70	CONFORTELL	CONFORTELL INDÚSTRIA E COMÉRCIO	80451210009	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	PCT	10	R\$ 5,41	R\$54,10
103	MANTA SMS(DE ESTERILIZAÇÃO) 100X100	CONFORTELL	CONFORTELL INDÚSTRIA E COMÉRCIO	80451210009	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	PCT	30	R\$ 9,82	R\$294,60
104	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50	DESCARPACK	XIANTAO RAYXIN MEDICAL PRODUCTS CO LTD	10330669038	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	3.988	R\$ 4,86	R\$19.381,68
105	MASCARA N95 C/20	DESCARPACK	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	10330660022	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	CX	2.393	R\$ 12,01	R\$28.739,93
106	MASCARA P/OXIGÊNIO ADULTO	MACROSUL LTDA	HEADSTAR MEDICAL PRODUCTS CO.,LTD	80070210021	ESTRANGEIRO	TAIWAN	60 MESES	UND	399	R\$ 4,10	R\$1.635,90
107	MASCARA P/OXIGÊNIO INFANTIL	MACROSUL LTDA	HEADSTAR MEDICAL PRODUCTS CO.,LTD	80070210021	ESTRANGEIRO	TAIWAN	60 MESES	UND	399	R\$ 3,81	R\$1.520,19
108	MASCARA DE VENTURI ADULTO	OXIGEL	MFLAB (NINGBO) MEDICAL INSTRUMENT CO., LTD	10330520066	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	UND	40	R\$ 6,01	R\$240,40



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



109	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	OXIGEL	MFLAB (NINGBO) MEDICAL INSTRUMENT CO., LTD	10330520066	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	UND	40	R\$ 5,84	R\$233,60
110	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO	DESCARPACK	JIAXING JIUHAI MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD	10330669139	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	UND	40	R\$ 4,05	R\$162,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



111	MONONYLON 3-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	MEDIX	YANCHENG HUIDA MEDICAL INSTRUMENTS CO.,LTD	80495519040	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	60	R\$ 44,65	R\$2.679,00
112	MONONYLON 4-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	MEDIX	YANCHENG HUIDA MEDICAL INSTRUMENTS CO.,LTD	80495519040	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	60	R\$ 44,65	R\$2.679,00
113	MONONYLON 5-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	MEDIX	YANCHENG HUIDA MEDICAL INSTRUMENTS CO.,LTD	80495519040	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	60	R\$ 44,65	R\$2.679,00
114	OXÍMETRO DE DEDO	MD	ROSSMAX INNO TEK CORP	80070210011	ESTRANGEIRO	TAIWAN	60 MESES	UND	80	R\$ 58,99	R\$4.719,20
115	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 100X100	PAPER CLEAN	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	10440540002	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	40	R\$ 43,80	R\$1.752,00
116	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 120X100	PAPER CLEAN	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	10440540002	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	30	R\$ 52,55	R\$1.576,50
117	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 150X100	PAPER CLEAN	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	10440540002	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	60	R\$ 66,41	R\$3.984,60
118	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 200X100	PAPER CLEAN	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	10440540002	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	60	R\$ 89,50	R\$5.370,00
119	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 250X100	PAPER CLEAN	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	10440540002	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	60	R\$ 110,67	R\$6.640,20
120	PAPEL TOALHA PCT C/1000 UNID.	POLITEC IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA	COMFORT PERSONNAL CLEANSING PRODUCTS	10178010150	ESTRANGEIRO	ESTADOS UNIDOS	60 MESES	PCT	798	R\$ 11,35	R\$9.057,30



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



121	POLIPROPILENO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410014	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	CX	8	R\$ 60,97	R\$487,76
122	POLIPROPILENO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	10243410014	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	CX	8	R\$ 59,69	R\$477,52



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



123	POVEDINE DEGERMANTE FRASCO 1.000 ML (PVPI)	RIODEINE	RIOQUIMICA	RDC Anvisa Nº 107/2016	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	29	R\$ 39,13	R\$1.134,77
124	POVEDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI)	RIODEINE	RIOQUIMICA	RDC ANVISA Nº 576/2021.AFE Nº 1.01.520-1.	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	29	R\$ 39,13	R\$1.134,77
125	ROLO PARA MACA	ASTROMED	ASTROMED	80855720002	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	ROL	399	R\$ 8,09	R\$3.227,91
126	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/20 LITROS	EXSIL HX / SILPACHEM	SILPACHEM INDUSTRIA E COMERCIO	ISENTO	NACIONAL	BRASIL	24 MESES	UND	6	R\$ 282,02	R\$1.692,12
127	SAPATILHA DESCART. BRANCA PCT C/100 UNID.	ANAPOLIS	ANAPOLIS	81648610007	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	PCT	200	R\$ 4,66	R\$932,00
128	SCALP Nº 19 CAIXA COM 100 UNI	LAMEDID	JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD	10369460149	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	300	R\$ 23,76	R\$7.128,00
129	SCALP Nº 21 CAIXA COM 100 UNI	LAMEDID	JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD	10369460149	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	300	R\$ 21,24	R\$6.372,00
130	SCALP Nº 23 CAIXA COM 100 UNI	LAMEDID	JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD	10369460149	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	300	R\$ 21,24	R\$6.372,00
131	SCALP Nº 25 CAIXA COM 100 UNI	LAMEDID	JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD	10369460149	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	300	R\$ 21,24	R\$6.372,00
132	SCALP Nº 27 CAIXA COM 100 UNI	LAMEDID	JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD	10369460149	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	300	R\$ 23,76	R\$7.128,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



133	SERINGA DESCART. 01ML C/AG.	DESCARPACK	LIFELONG MEDITECH LIMITED	10330660046	ESTRANGEIRO	ÍNDIA	60 MESES	UND	15.950	R\$ 0,20	R\$3.190,00
134	SERINGA DESCART. DE 03ML C/AGULHA	DESCARPACK	LIFELONG MEDITECH LIMITED	10330660046	ESTRANGEIRO	ÍNDIA	60 MESES	UND	23.925	R\$ 0,20	R\$4.785,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



135	SERINGA DESCART. DE 05ML C/AGULHA	DESCARPACK	LIFELONG MEDITECH LIMITED	10330660046	ESTRANGEIRO	ÍNDIA	60 MESES	UND	39.875	R\$ 0,21	R\$8.373,75
136	SERINGA DESCART. DE 10ML C/AGULHA	DESCARPACK	LIFELONG MEDITECH LIMITED	10330660046	ESTRANGEIRO	ÍNDIA	60 MESES	UND	39.875	R\$ 0,33	R\$13.158,75
137	SERINGA DESCART. DE 20ML C/AGULHA	DESCARPACK	LIFELONG MEDITECH LIMITED	10330660046	ESTRANGEIRO	ÍNDIA	60 MESES	UND	23.925	R\$ 0,50	R\$11.962,50
138	SONDA FOLLEY 2V Nº 08 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD	10369460176	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	24	R\$ 27,20	R\$652,80
139	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD	10369460176	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	24	R\$ 27,20	R\$652,80
140	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD	10369460176	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	24	R\$ 27,20	R\$652,80
141	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD	10369460176	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	24	R\$ 27,20	R\$652,80
142	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD	10369460176	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	24	R\$ 27,20	R\$652,80
143	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD	10369460176	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	24	R\$ 27,20	R\$652,80
144	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD	10369460176	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	24	R\$ 27,20	R\$652,80



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



145	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD	10369460176	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	24	R\$ 27,20	R\$652,80
146	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD	10369460176	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	CX	24	R\$ 27,20	R\$652,80



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



147	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	MEDSONDA	80163570005	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	1.000	R\$ 0,67	R\$670,00
148	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA	MEDSONDA	80163570005	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	1.000	R\$ 0,80	R\$800,00
149	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA	80163570005	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	1.000	R\$ 0,80	R\$800,00
150	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	MEDSONDA	MEDSONDA	80163570005	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	1.000	R\$ 0,80	R\$800,00
151	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	MEDSONDA	MEDSONDA	80163570005	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	1.000	R\$ 1,04	R\$1.040,00
152	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	MEDSONDA	MEDSONDA	80163570005	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	1.000	R\$ 1,04	R\$1.040,00
153	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	MEDSONDA	MEDSONDA	80163570005	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	1.000	R\$ 0,74	R\$740,00
154	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	MEDSONDA	MEDSONDA	80163570005	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	1.000	R\$ 0,74	R\$740,00
155	SONDA DE ALÍVIO Nº 10	BIOSANI	BIOSANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	80286009007	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	1.595	R\$ 0,74	R\$1.180,30
156	SONDA DE ALÍVIO Nº 12	BIOSANI	BIOSANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	80286009007	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	1.595	R\$ 0,49	R\$781,55



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



157	SONDA DE ALÍVIO Nº 14	BIOSANI	BIOSANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	80286009007	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	1.595	R\$ 0,51	R\$813,45
158	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA	MEDSONDA	MEDSONDA	80163570003	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	1.595	R\$ 0,88	R\$1.403,60



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



159	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA	MEDSONDA	MEDSONDA	80163570003	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	UND	1.595	R\$ 0,70	R\$1.116,50
160	SONDA NASOENTERAL Nº12 C/10	GVFLEX	GVFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDELTDA	81919860001	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	PCT	80	R\$ 14,16	R\$1.132,80
161	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	ACCUMED	JOYTECH HEALTHCARE CO	80275310040	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	UND	200	R\$ 10,65	R\$2.130,00
162	TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTÁVEL CAIXA COM 50 UNI	JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS S/A	WELLMED INTERNATIONAL INDUSTRIES P. LTD.	10296900040	ESTRANGEIRO	ÍNDIA	60 MESES	UND	2.000	R\$ 0,98	R\$1.960,00
163	TIRA DE GLICEMIA C/50 UND	GLICOO NEO	SD BIOSENSOR, INC.	80975210004	ESTRANGEIRO	CORÉIA DO SUL	24 MESES	CX	1.196	R\$ 21,99	R\$26.300,04
164	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5	SOLIDOR	BONREE MEDICAL CO. LTD.	10369460219	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	UND	24	R\$ 3,47	R\$83,28
165	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.0	SOLIDOR	BONREE MEDICAL CO. LTD.	10369460219	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	UND	24	R\$ 3,41	R\$81,84
166	ATADURA DE CREPOM 20CM PCT/12 UND	FLEX	FLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA EPP	80704570006	NACIONAL	BRASIL	60 MESES	PCT	1.200	R\$ 9,61	R\$11.532,00
167	TOUCAS SANFONADAS	MEDIX	UHEALTH MEDICAL (BEIJING) PRODUCTS CO. LTD.	80495510067	ESTRANGEIRO	CHINA	60 MESES	PCT	1.276	R\$ 7,10	R\$9.059,60
VALOR TOTAL DO LOTE										R\$ 1.009.930,40	
um milhão, nove mil, novecentos e trinta reais e quarenta centavos											

2. DO FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata não obriga a ADMINISTRAÇÃO a firmar contratação com a BENEFICIÁRIA, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição dos produtos registrados, observada a legislação pertinente, desde que devidamente motivada.

2.2. A requisição dos produtos/serviços será formalizada mediante Contrato Administrativo ou Ordem de Fornecimento/Serviço, observadas as disposições contidas no referido Pregão Eletrônico.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



- 2.3. Após a disponibilização no Sistema, os eventuais Contratos Administrativos ou Ordem de Fornecimento/Serviço deverão ser assinados pela BENEFICIÁRIA DO REGISTRO, no prazo de 03 (três) dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das penalidades previstas em Edital e do Termo de Referência.
- 2.4. As despesas com a execução deste Registro de Preços serão atendidas com recursos consignados em dotação específica, cujo detalhamento será contido no respectivo Contrato Administrativo ou Ordem de Fornecimento/Serviço, em havendo.
- 2.5. O pagamento será realizado mediante crédito bancário, em favor de AGNALDO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA e vinculado ao CNPJ. 28.998.725/0001-30; não se admitindo, em hipótese alguma, desconto ou cobrança de título na rede bancária

3. DOS ENCARGOS DA BENEFICIÁRIA DO REGISTRO

- 3.1. Os Beneficiários do Registro ficam obrigados a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.
- 3.2. Manter, durante o período do registro de preços, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, devendo comunicar à ADMINISTRAÇÃO, imediatamente, qualquer alteração que possa comprometer a manutenção desta Ata de Registro de Preços.

4. DAS OBRIGAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO

- 4.1. Proporcionar à beneficiária do registro todas as facilidades à boa execução do objeto desta Ata de Registro de Preços e designar um representante para acompanhar o eventual fornecimento dos suprimentos registrados, com a finalidade de dirimir eventuais dúvidas.
- 4.2. Efetuar os pagamentos devidos em função de eventual contratação realizada com base na presente Ata de Registro de Preços.
- 4.3. Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório ou na contratação direta;

5. DA VIGÊNCIA

- 5.1. Esta Ata de Registro de Preços terá vigência 12 (doze) meses, a contar da publicação no Diário Oficial dos Municípios/PI, podendo ser prorrogada nos termos do art. 84 da lei 14.133/21.

6. DA ALTERAÇÃO E DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
- 6.2. Os preços registrados poderão ser alterados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, obras ou serviços registrados, nas seguintes situações:
- 6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuado, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 6.1.2. Decorrente de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados.
- 6.1.3. Resultante de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
- 6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará a BENEFICIÁRIA DO REGISTRO para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 6.4. AS BENEFICIÁRIAS DO REGISTRO que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado, será liberada do compromisso assumido referente ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.
- 6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e as BENEFICIÁRIAS DO REGISTRO não puder cumprir o compromisso, será facultado ao fornecedor requerer ao ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso, para tanto deverá encaminhar, juntamente com o pedido de alteração, documentação comprobatória ou planilha de custos que demonstre que o preço registrado se tornou inviável frente às condições inicialmente pactuadas.
- 6.5.1. Na hipótese de comprovação do disposto no subitem 6.5. o ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA procederá à atualização do preço registrado, de acordo com a realidade dos



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



valores praticados pelo mercado.

6.5.2. Caso não demonstrada a existência de fato superveniente que torne insubsistente o preço registrado, o pedido será indeferido pelo ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA, ficando o fornecedor obrigado a cumprir as obrigações contidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e em outras legislações aplicáveis.

6.6. Havendo cancelamento do registro do fornecedor, o ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA deverá convocar os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

6.6.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora deverá proceder ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. Sofrer sanção administrativa nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. No caso do subitem 6.7.4., caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapassar o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, sendo vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

6.10. O cancelamento dos preços registrados poderá ocorrer, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, pelo gerenciador, desde que devidamente comprovados e justificados, nas seguintes hipóteses:

6.10.1. Por razão de interesse público; ou

6.10.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior.

7. DA PUBLICIDADE

7.1. Esta Ata de Registro de preços será publicado no Diário Oficial dos municípios, e divulgada no Portal de Transparência do Município.

8. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, bem como no Edital e suas minutas.

8.2. Caberá às BENEFICIÁRIAS DO REGISTRO, observadas as condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preços, optar pela aceitação ou não do fornecimento a órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame, desde que esse fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

8.3. O gerenciamento desta Ata de Registro de Preços caberá ao Setor de Licitações e Contratos do Município.

8.4. Fica vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

9. DO FORO

9.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual do Estado da Piauí, na Comarca de Jaicós-PI, para dirimir questões oriundas deste instrumento, com renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem as partes, justas e acordadas, firmam o presente instrumento, assinando-o eletronicamente, para que produza seus efeitos jurídicos legais.

Jaicós, PI, 25 de fevereiro de 2026



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



JOSÉ WESLLY DE OLIVEIRA BISPO
PREFEITO MUNICIPAL

AGNALDO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ 28.998.725/0001-30

Manifesto

Verificação de Autenticidade e Integridade

Este documento foi assinado digitalmente, assegurando sua autenticidade, integridade e validade jurídica, conforme estabelecido pela Lei nº 14.063/2020 e pela Medida Provisória nº 2.200-2/2001. Para verificar a validade das assinaturas digitais e confirmar a integridade do documento, por favor, acesse o seguinte link:

<https://app.0paper.com.br/organization/41/signature-validation>

Download De Cópia Original

Para baixar cópias originais do **Memorando 7/2026** assinado acesse o link abaixo utilizando o código fornecido:

<https://app.0paper.com.br/organization/41/original-document-download>

3ddac028a1ec3df1f48b4465907938a7a422d27528620f809a730cf82275028a

Assinaturas Digitais

Lista de assinaturas digitais realizadas neste documento: